
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem účastníkům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřiz
Bláhová

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Rozhodnutí a Oznámení o výběru dodavatele
vyhotovené v souladu s § 122 odst. a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“))

Identifikace zadavatele a veřejné zakázky

Identifikační údaje zadavatele
statutární město Liberec
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec
IČO: 00262978

Identifikační údaje veřejné zakázky
Pojištění nemovitého, movitého majetku a pojištění odpovědnosti za újmu statutárního města 

Popis předmětu veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služeb spočívajících v pojištění nemovitého 

movitého  majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a  pojištění odpovědnosti zastupitelů
statutárního města Liberec a organizací uvedených v příloze č. 2, článku 1 ZD. Předmět 
plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v příloze č. 2 Specifikace předmětu zakázky –
textová část této ZD.

Rozhodnutí zadavatele

Na základě doporučení hodnotící komise a v usnesením rady města č. 
rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky následujícího dodavatele:

Obchodní firma nebo název Generali Česká pojišťovna a.s.
Sídlo Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČ



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Odůvodnění výběru

V rámci tohoto zadávacího řízení zadavatel obdržel do konce lhůty pro podání nabídek 
nabíd viz níže. Zadavatel v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona provedl nejprve 
hodnocení přijatých nabídek před jejich posouzením, a to podle ekonomické výhodnosti 
nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě výše nabídkové ceny 
1 rok plnění pojistné smlouvy Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou

Nabídka 
č. Účastník IČ Sídlo

Výše 
nabídkové ceny 
v Kč za 1 rok 

plnění pojistné 

pojišťovna, a.s., Vienna břežní 665/21, 

Generali Česká 
pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, Nové 
Město, 110 00 Praha 1

Výsledek hodnocení

Pořadí Účastník IČ
Výše nabídkové ceny v Kč za 1 

rok plnění pojistné smlouvy

Generali Česká pojišťovna a.s.

Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Zpráva o hodnocení nabídek je přílohou tohoto oznámení.

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci, včetně 
údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u 
požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona a technické kvalifikace

Základní způsobilost podle § 74 zákona
Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady:

ahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona – elektronickým výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 8. 2024;
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona – elektronickým výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 8. 2024;
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona – elektronickým výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 8. 2024, čestné prohlášení
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona – elektronickým výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 8. 2024; čestné prohlášení z 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona – elektronickým výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 8. 2024;
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona – elektronickým výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 8. 2024, výpisem z obchodního rejstříku  ze 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Profesní způsobilost podle § 77 zákona
Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

ve vztahu k § 77 odst. 1 zákona – elektronickým výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 21. 8. 2024, výpisem z obchodního rejstříku  ze dne 21. 8. 2024.
ve vztahu k § 77 odst. 2 písm. a) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. 
oprávnění k provozování činnosti pojišťovnou vedeného u ČNB elektronickým 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 8. 2024 Rozhodnutí 
ministerstva financí č. j. 322/26694/2002 Povolení k provozování pojišťovací 
činnosti, zajišťovací činnosti a činností souvisejících; ÚO osvědčení ČNB, č. j. 
2010/3213/570, z 9.4.2010, ČNB

Technická kvalifikace podle § 79 zákona 
Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

m dokladů a vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a)
Nebylo požadováno.

SEZNAM VÝZNAMNÝCH OBDOBNÝCH ZAKÁZEK poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení:

min. 2 významné služby poskytnuté 
dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením tohoto zadávacího 
řízení spočívající v pojištění 
majetku s minimální hodnotou
pojišťovaného majetku espoň ve 
výši 10 miliard Kč
této částky v cizí měně/1 služba

Moravskoslezský kraj, Pojištění majetku a pojištění 
odpovědnosti; hodnota pojištěného majetku je více než 50 mld. 
Kč, od 2006
Hlavní město Praha, (odbor školství, mládeže a sp
Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti; 
pojištěného majetku je více než 37 mld. Kč; 

, a dále od 
Olomoucký kraj, Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti;
hodnota pojištěného majetku je 40 mld. Kč; 

min. 2 významné služby poskytnuté 
dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením tohoto zadávacího 
řízení spočívající v pojištění 
odpovědnosti za újmu  územně
samosprávného celku (kraje, 
města, obce s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 30 milionů 
Kč nebo ekvivalentu této částky v 
cizí měně/1 služba.

Moravskoslezský kraj, Pojištění majetku a pojištění 
odpovědnosti; roční limit plnění pro pojištění obecné 
odpovědnosti je 30 mil. Kč, pro pojištění profesní odpovědnosti 
je 40 mil Kč, od 2006
Hlavní město Praha, (odbor školství, mládeže a sportu), 
Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti; roční limit plnění 
pro pojištění obecné odpovědnosti je 100 mil Kč;  od 

, a dále
Olomoucký kraj, Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti; 
roční limit plnění pro pojištění obecné odpovědnosti je 30 mil. 
Kč, pro pojištění profesní odpovědnosti je 30 mil Kč; od 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

3.2.4 Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b)
Nebylo požadováno

Poučení

ti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 
zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o výběru dodavatele.

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

Účastník se může svého práva na podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 
§ 243 zákona písemně vzdát.

…………..…
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc

primátor města


		2024-11-11T13:52:02+0100




